
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Preiļu Bērnu un jauniešu sporta skolas 

pašnovērtējuma ziņojums 
 

 

 

 

 Preiļi, 10. oktobris   

(vieta, datums)   

 

 

 

 

 

 

 

SASKAŅOTS 

 Preiļu novada Izglītības pārvaldes 

vadītājs 

    

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

     Andrejs Zagorskis* 

(paraksts)   (vārds, uzvārds) 

      

 

*dokuments tiek parakstīts ar elektronisko parakstu 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Futbols 20V813001 

DAUGAVPILS 

IELA 34, PREIĻI, 

PREIĻU 

NOVADS, LV-

5301 

KOOPERATĪVĀ 

IELA 3, PREIĻI, 

PREIĻU 

NOVADS, LV-

5301 

DAUGAVPILS 

IELA 53A, 

PREIĻI, PREIĻU 

NOVADS, LV-

5301 

DAUGAVPILS 

IELA 6, 

AGLONA, 

AGLONAS PAG., 

PREIĻU NO 

AGLONAS IELA 

24, PREIĻI, 

PREIĻU 

NOVADS, LV-

5301VADS, LV-

5304 

 

P-12341 02.09.2015. 136 141 

Futbols 30V813001 

DAUGAVPILS 

IELA 34, PREIĻI, 

PREIĻU 

NOVADS, LV-

5301 

KOOPERATĪVĀ 

IELA 3, PREIĻI, 

PREIĻU 

NOVADS, LV-

P-12342 02.09.2015. 32 31 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5301 

DAUGAVPILS 

IELA 53A, 

PREIĻI, PREIĻU 

NOVADS, LV-

5301 

DAUGAVPILS 

IELA 6, 

AGLONA, 

AGLONAS PAG., 

PREIĻU NO 

AGLONAS IELA 

24, PREIĻI, 

PREIĻU 

NOVADS, LV-

5301VADS, LV-

5304 

Galda teniss 20V813001 

DAUGAVPILS 

IELA 53A, PREIĻI, 

PREIĻU NOVADS, 

LV-5301 

SKOLAS IELA 4, 

PELĒČI, PELĒČU 

PAG., PREIĻU 

NOVADS, LV-5320 

AGLONAS IELA 

24, PREIĻI, PREIĻU 

NOVADS, LV-5301 

SKOLAS IELA 4, 

VECVĀRKAVA, 

UPMALAS PAG., 

PREIĻU NOVADS, 

LV-5335 

 

P-12343 02.09.2015. 38 36 

Galda teniss 30V813001 

DAUGAVPILS 

IELA 53A, PREIĻI, 

PREIĻU NOVADS, 

LV-5301 

SKOLAS IELA 4, 

PELĒČI, PELĒČU 

PAG., PREIĻU 

NOVADS, LV-5320 

AGLONAS IELA 

24, PREIĻI, PREIĻU 

NOVADS, LV-5301 

SKOLAS IELA 4, 

VECVĀRKAVA, 

UPMALAS PAG., 

PREIĻU NOVADS, 

LV-5335 

P-12344 02.09.2015. 5 5 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Vieglatlētika 20V813001 

AGLONAS IELA 

24, PREIĻI, PREIĻU 

NOVADS, LV-5301 

ANDREJA 

PAULĀNA IELA 2, 

PREIĻI, PREIĻU 

NOVADS, LV-5301 

DAUGAVPILS 

IELA 53A, PREIĻI, 

PREIĻU NOVADS, 

LV-5301 

SKOLAS IELA 11, 

GALĒNI, GALĒNU 

PAG., PREIĻU 

NOVADS, LV-5311 

LIEPU IELA 21, 

RIEBIŅI, RIEBIŅU 

PAGASTS, PREIĻU 

NOVADS, LV-5326 

DAUGAVPILS 

IELA 6, AGLONA, 

AGLONAS PAG., 

PREIĻU NOVADS, 

LV-5304 

SKOLAS IELA 4, 

VECVĀRKAVA, 

UPMALAS PAG., 

PREIĻU NOVADS, 

LV-5335 

SKOLAS IELA 4, 

PELĒČI, PELĒČU 

PAG., PREIĻU 

NOVADS, LV-5320 

 

P-12345 02.09.2015. 259 258 

Vieglatlētika 30V813001 

AGLONAS IELA 

24, PREIĻI, PREIĻU 

NOVADS, LV-5301 

ANDREJA 

PAULĀNA IELA 2, 

PREIĻI, PREIĻU 

NOVADS, LV-5301 

DAUGAVPILS 

IELA 53A, PREIĻI, 

PREIĻU NOVADS, 

LV-5301 

SKOLAS IELA 11, 

GALĒNI, GALĒNU 

PAG., PREIĻU 

NOVADS, LV-5311 

LIEPU IELA 21, 

P-12346 02.09.2015. 15 15 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

RIEBIŅI, RIEBIŅU 

PAGASTS, PREIĻU 

NOVADS, LV-5326 

DAUGAVPILS 

IELA 6, AGLONA, 

AGLONAS PAG., 

PREIĻU NOVADS, 

LV-5304 

SKOLAS IELA 4, 

VECVĀRKAVA, 

UPMALAS PAG., 

PREIĻU NOVADS, 

LV-5335 

SKOLAS IELA 4, 

PELĒČI, PELĒČU 

PAG., PREIĻU 

NOVADS, LV-5320 

 

BMX 20V813001 

DAUGAVPILS 

IELA 34, PREIĻI, 

PREIĻU NOVADS, 

LV-5301 

DAUGAVPILS 

IELA 53A, PREIĻI, 

PREIĻU NOVADS, 

LV-5301 

AGLONAS IELA 

24, PREIĻI, PREIĻU 

NOVADS, LV-5301 

ANDREJA 

PAULĀNA IELA 2, 

PREIĻI, PREIĻU 

NOVADS, LV-5301 

P15868 28.08.2017. 11 9 

Volejbols 20V813001 

AGLONAS IELA 

24, PREIĻI, PREIĻU 

NOVADS, LV-5301 

DAUGAVPILS 

IELA 53A, PREIĻI, 

PREIĻU NOVADS, 

LV-5301 

KOOPERATĪVĀ 

IELA 6, PREIĻI, 

PREIĻU NOVADS, 

LV-5301 

P-12339 02.09.2015. 53 52 

Volejbols 30V813001 

AGLONAS IELA 

24, PREIĻI, PREIĻU 

NOVADS, LV-5301 

DAUGAVPILS 

IELA 53A, PREIĻI, 

PREIĻU NOVADS, 

LV-5301 

KOOPERATĪVĀ 

Licencēšanas 

ID P_5046 
25.08.2021. 11 12 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

IELA 6, PREIĻI, 

PREIĻU NOVADS, 

LV-5301 

 

 

1.2.  Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par 

izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. dzīvesvietu mainīja 2 audzēkņi;  

1.2.2. izglītības iestādi mainīja 2 audzēkņi, kuri mainīja dzīvesvietu; 

1.2.3. viens no treniņnodarbību neapmeklēšanas iemesliem un mācību 

pārtraukšanai ir nespēja treniņus apvienot ar nodarbībām mūzikas un 

mākslas skolās, vai citos sporta veidos ārpus sporta skolas, jaunāko 

grupu izglītojamajiem interese tikai formējas un bieži vien viņi  

iesaistās vairākās profesionālās ievirzes izglītības programmās, un 

izvēlas sev piemērotāko. Rezultātu lēna izaugsme un profesionālās 

meistarības pilnveidošana var būt par iemeslu izglītības iestādes 

maiņai vai motivācijas zudums un nosprausto mērķu nesasniegšana – 

treninnodarbību pārtraukšanai. 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. 

māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

0 Visas štata vieta 

2022./2023.mācību gadā bija 

nokomplektētas. 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

1 Audzēkņu obligātās 

veselības pārbaudes skolā 

organizē medicīnas māsa 

vienojoties ar Bērnu 

klīniskās universitātes 

slimnīcu.  

Audzēkņiem skolā pieejami 

fizioterapeita pakalpojumi , 

medicīnas māsas palīdzība  

akūtu traumu gadījumā.  

Koriģējošās vingrošana un 

teorētiskās zināšanas par 

uzturu, psiholoģisko 

sagatavotību un citām 

sportistiem aktuālajām 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

tēmām.  

 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija – veidot kvalitatīvu izglītības vidi, organizēt un īstenot 

izglītības procesu, kas nodrošina profesionālās ievirzes sporta izglītības mērķi: 

veselas, fiziski, garīgi un emocionāli attīstītas personības veidošanu, kura motivēta 

aktīvam, kustīgam dzīvesveidam un apzinās sporta pozitīvo ietekmi indivīda 

personības izaugsmes veidošanas procesā. 

2.2.  Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta 

skola izglītojamais ir motivēts, disciplinēts, atbildīgs jaunietis, kurš vēlas un tiecas 

sasniegt augstus rezultātus sportā, novada un valsts patriots, sporta entuziasts. 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēk centrētā veidā - atbildība, mērķtiecība, tradīcijas, 

audzēkņu augsti sportiskie sasniegumi, stabils pedagogu kolektīvs. 

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

 

 

2.5. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ 

Nav sasniegts) un komentārs 

Mācību –treniņu 

metodikas pilnveide. 

a) kvalitatīvi –organizēt 

treneru kursus, veikt 

apmācību un izstrādāt 

metodiskos ieteikumus  

treneru pašvērtējumam; 

b) kvantitatīvi – īstenot 

pieredzes apmaiņas 

treniņnodarbības ar citu 

novadu kolēģiem. 

Sasniegts 

 

 

 

 

Sasniegts. Tika organizētas 

pieredzes apmaiņas 

nodarbības. 

 

Turpināt kvalitatīvu 

un konkurētspējīgu 

profesionālās 

ievirzes sportistu 

sagatavošanu. 

a) kvalitatīvi – izglītības 

iestāde sagatavo izlases 

dalībniekus visos sporta 

veidos, uzlabo 

sasniegumus nodarbībās, 

apmeklējumu un 

līdzdalību par 

sasniedzamo rezultātu. 

b) kvantitatīvi sagatavot  20 

valsts izlases dalībniekus 

un kandidātus. 

Daļēji sasniegts. BMX nodaļā 

nebija izlases dalībnieku 

 

 

 

 

 

 

Sasniegts 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi 

un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs 

 

Sporta speciālistu 

kursu rīkošana par 

aktuālām tēmām 

tieši mūsu izglītības 

iestādē, motivēt 

trenerus 

resertifikācijai 

a) kvalitatīvi – organizēt 

kursus/seminārus izglītības 

iestādes ietvaros; 

b) kvantitatīvi -   visi treneri 

piedalās rīkotajos 

semināros,12 treneri veic 

resertifikāciju 

 

Turpināt kvalitatīvu 

un konkurētspējīgu 

profesionālās 

ievirzes sportistu 

sagatavošanu. 

a) kvalitatīvi – izglītības 

iestāde sagatavo izlases 

dalībniekus visos sporta 

veidos, uzlabo sasniegumus 

nodarbībās, apmeklējumu 

un līdzdalību par 

sasniedzamo rezultātu; 

b) kvantitatīvi sagatavot  20 

valsts izlases dalībniekus un 

kandidātus. 

 

Saglabāt un turpināt 

skolas iniciētos 

pasākumus 

a) kvalitatīvi – noorganizēt 

skolas iniciētos pasākumus 

atbilstoši pašvaldības, 

Sporta skolas un Sporta 

federāciju/savienību 

nolikumiem; organizēt 

relaksācijas un grupu 

saliedēšanas pasākumus 

izglītojamajiem; 

b) kvantitatīvi – 

noorganizēt Preiļu novada 

sporta laureātu, organizēt 

Sporta skolas izlaidumu, 

Latvijas čempionātu 

sacensības un sabraukumus,  

ekskursijas katra sporta 

veida audzēkņiem, 

slēpošanas nodarbības 

atkarībā no laika 

apstākļiem. 

 

Pilnveidot sporta 

skolas darbību 

reglamentējošos 

dokumentus atbilstoši  

a) kvalitatīvi - organizēt 

pedagoģiskās padomes, skolas 

padomes, jauniešu 

pašpārvaldes, metodikās 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

iekšējiem un ārējiem 

normatīvajiem aktiem 

komisijas sēdes un vecāku 

kopsapulces; 

b)  kvantitatīvi -  izstrādāt sporta 

skolas attīstības plānu 2024.-

2026. gadam 

 

 

 

 

 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1.  Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Sadarbībā ar Latvijas Sporta pedagoģijas 

akadēmiju, Daugavpils Universitāti studējošo 

sporta skolas absolventu piesaiste darbam 

sporta skolā.  

Jaunu sporta speciālistu piesaiste darbam 

sporta skolā brīvas vakances gadījumā 

Atbalsts studējošajiem un skolniekiem un 

pieredzes apmaiņu starp studentiem, 

skolēniem un treneriem 

Metodisko materiālu izveide 

 

 

3.2.  Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Regulāra mācību treniņu grupu izvērtēšana Turpināt mācību treniņu grupu izvērtēšanu 

atbilstoši IZM noteiktajās prasībās 

Sporta veidam atbilstoši kontroles normatīvi Ieteikumi sporta treneriem veikt kontroles 

normatīvu organizēšanu ne mazāk ,kā 2 

reizes gadā 

Skolā strādā pieredzes bagāti sporta treneri Treneru kvalifikācijas kursi, pieredzes 

apmaiņas nodarbības. 

Izglītojamo dalība starptautiska līmeņa 

sacensībās 

Dalība starptautiska līmeņa sacensībās 

Latvijā un ārvalstīs 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

3.3.  Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Kvalificēti, zinoši, pieredzējuši sporta treneri 

nodrošina kvalitatīvu izglītības programmas 

īstenošanu 

Treneru kvalifikācijas kursi, jaunu, spējīgu 

treneru piesaiste. 

Mācību treniņu nodrošināšana vairākās vietās 

Preiļos un Preiļu novadā 

 Sadarbības līgumi ar citām izglītības 

iestādēm 

Izglītojamo teorētiskā sagatavotība Turpināt veidot teorētiskas nodarbības par 

aktuālām tēmām sportā 

 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

 

4.1. 2022./2023. mācību gadā tika veikta apgaismojums izbūve mākslīgā seguma futbola 

stadionā; 

4.2. 2022./2023. mācību gadā sadarbojoties ar Latvijas futbola federāciju tika nomainīts 

segums mākslīgā seguma futbola stadionā. 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 

5.1. Lai īstenotu profesionālās ievirzes izglītības programmas, sadarbības līgumi ir 

noslēgti: 

5.1.1 Preiļu nov. Aglonas vidusskola(Daugavpils iela 6, Preiļu novads. LV-5304); 

Preiļu nov. Galēnu psk. (Skolas iela11.Galēni, Galēnu pag., Preiļu nov., LV-5311); 

Preiļu nov. Rušonas psk.(Liepu iela 5a,Kastīre, Rušonas pag., Preiļu nov., LV-5329); 

Preiļu nov. Preiļu 1.pamatsk.(Daugavpils iela34,Preiļi,Preiļu nov.,LV-5301); 

Preiļu nov. Preiļu 2.vsk.(Paulāna iela2,Preiļi, Preiļu nov.,LV-5301); 

Preiļu nov. Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzija(Kooperatīva iela6, Preiļi, Preiļu nov. 

LV5301); 

Preiļu nov. Riebiņu vsk.(Liepu iela21,Riebiņi,Riebiņu pag., LV-5326); 

Preiļu nov. Vārkavas vsk.(Skolas iela4,Vecvārkava, Upmalas pag., Preiļu nov., LV-

5335); 

Preiļu nov. Pelēču psk.(Skolas iela 4,Pelēči, Pelēču pag., Preiļu nov., LV-5320). 

5.1.2.   par medicīnas māsas nodrošinājumu sporta skolas rīkoto sacensību laikā; 

5.1.3. ar biedrībām “Latvijas Futbola federācija” un “Latvijas Sporta izglītības iestāžu 

Direktoru padomi”. 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

6.1.  Prioritātes (koncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolā ir izstrādāta un apstiprināta 

Audzināšanas programma, pēc kuras pirms katra mācību gada izstrādāts audzināšanas 

plāns: 

6.1.1. sekmējot nacionālās un valstiskās identitātes ētisko vērtību apzināšanos, 

pašrealizācijas attieksmju veidošanos un to īstenošanos izglītojamo rīcībā un 

uzvedībā; 

6.1.2. iepazīstinot ar kultūras pamatnormām un uzvedības kultūru dažādās dzīves 

situācijās; 

6.1.3.  sekmējot saskarsmes un sociālās sadarbības prasmes, attīstot spēju adaptēties 

un integrēties mainīgajā sociālajā vidē; 

6.1.4.  attīstot spējas analizēt cilvēku savstarpējo attiecību problēmas un atrodot 

optimālo to risinājumu; 

6.1.5. uzvedības normu praktiska apguve dažādās dzīves situācijās, pamatojoties uz 

personīgās drošības, tikumības, ekoloģijas un vispārējās kultūras principiem; 

6.1.6.  sekmējot izglītojamo socializāciju daudzveidīgajā mācību treniņu darbā; 

6.1.7.  audzināšanas vides veidošana treniņgrupās un izglītojamo apmācība 

kolektīvo un individuālo pasākumu organizācijā un novadīšanā. 

6.2. 2-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas. 

6.2.1.  Individuālajās pārrunās ar treneriem un treniņodarbību vērošanas laikā 

secinājām, ka audzināšanas darbs tiek veikts regulāri – vai treniņodarbība, vai 

arī sacensības.  

6.2.2.  Treneri akcentē uzmanību uz valsts, pašvaldības vai sporta skolas atribūtikas 

lietošanu sacensību norises un apbalvošanas laikā. 

 

 

7. Citi sasniegumi 

 

7.1.  Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie 

secinājumi par izglītības iestādei svarīgo, specifisko). 

2022./2023.m.g. Latvijas čempionātos ir izcīnītas 36 godalgotas vietas. 

Pozitīvais -  

Sasniegtais mērķis ir atkarīgs no: 

- Trenera profesionalitātes;  

- Inventāra un sporta bāzes; 

- Audzēkņa atbildības un motivācijas; 

- Vecāku līdzdalības (režīms, uzturs, atpūta); 

- Sacensību apmeklēšanas ārpus federāciju noteiktajiem kalendāriem;  

- Pašvaldības atbalsts; 

Labi rezultāti sacensībās – lielāka motivācija turpmākajiem treniņiem. 

        Izaicinājumi - 

Treneru un audzēkņu – mērķi ir vieni, bet izpildījums un attieksme atkarīga no 

motivācijas. 

Vecāka iesaistīšanās treniņu un sacensību procesā apgrūtina sasniegt trenera 

nosprausto mērķi un uzdoto uzdevumu. 
 


